АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Краснотуранск

25.03.2021 г.                                                                                             № 34-П
О проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих

администрации Краснотуранского сельсовета.

      Руководствуясь Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», в целях проведения квалификационного экзамена по подтверждению классных чинов муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы, Положением  о проведении аттестации

муниципальных служащих администрации Краснотуранского сельсовета,

    1. Провести квалификационный экзамен в виде собеседования  при решении вопроса о подтверждении  муниципальным служащим администрации сельсовета классных  чинов по замещаемой должности муниципальной службы  до 01.05.2021г.

   2. Утвердить списки экзаменуемых муниципальных служащих согласно приложению 1.

   3. Утвердить перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена и дату их предоставления в аттестационную комиссию согласно приложению 2.

   4. Утвердить перечень вопросов экзаменационных вопросов по которым проводится собеседование, согласно приложению 3.

   5. Заместителю главы сельсовета Л.Ф. Ковригиной,  в срок до 01.05.2021 года довести до сведения каждого экзаменуемого муниципального служащего настоящее решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена, в виде собеседования.

  6.Утвердить состав аттестационной комиссии согласно приложению 4.

  7.Секретарю аттестационной комиссии
(Ковригина),  подготовить все необходимые документы для проведения квалификационного экзамена, обеспечить явку на квалификационный экзамен в виде муниципальных служащих.

  8.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой .

  9. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                             В.В. Климов
Приложение 1

к распоряжению администрации района

от 25.03.2021 № 34-п

Список экзаменуемых муниципальных служащих

 Администрации Краснотуранского сельсовета
	№ п/п
	Ф.И.О.

муниципального служащего
	 Замещаемая  должность муниципальной службы

	1
	2
	3

	1
	Ковригина Людмила Федоровна
	 Заместитель главы Краснотуранского   сельсовета

	2
	Данилович Елена Геннадьевна
	Главный бухгалтер администрации Краснотуранского сельсовета

	3
	Котлова Инна Владимировна
	Специалист администрации Краснотуранского сельсовета по делопроизводству

	4
	Романенко Екатерина Васильевна
	Бухгалтер  администрации Краснотуранского сельсовета

	5
	Корниенко Александр Владимирович
	Юрист администрации Краснотуранского сельсовета

Приложение 3

к распоряжению администрации района

от 25.03.2021 № 34-п

ВОПРОСЫ

 к квалификационному экзамену 2021года

1. Конституция Российской Федерации: основы конституционного строя.

2. Конституция Российской Федерации: права и свободы человека и гражданина.

3. Конституция Российской Федерации: федеративное устройство.

4. Конституция Российской Федерации: Президент Российской Федерации.

5. Конституция Российской Федерации: Правительство Российской Федерации.

6. Конституция Российской Федерации: местное самоуправление.

7. Устав Красноярского края: основные ценности и принципы.

8. Устав Красноярского края: конституционно - правовой статус Красноярского края в составе Российской Федерации.

9. Устав Красноярского края: территориальное устройство края.

10. Устав Красноярского края: государственная власть края.

11. Устав Красноярского края: правовые акта края.

12. Устав Красноярского края: местное самоуправление в крае.

13. Устав муниципального образования: органы местного самоуправления муниципального образования.

14. Устав муниципального образования: формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в  осуществлении местного самоуправления.

15. Устав муниципального образования: муниципальная служба.

16. Устав муниципального образования: экономическая основа местного самоуправления.

17. Устав муниципального образования: ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, контроль и надзор за их деятельностью

18. Местное самоуправление: полномочия органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области местного самоуправления

19. Местное самоуправление: принципы территориальной организации местного самоуправления

20. Местное самоуправление: вопросы местного значения района
21. Местное самоуправление: наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

22. Местное самоуправление: органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления.
23. Местное самоуправление: муниципальные правовые акты

24. Местное самоуправление: экономическая основа местного самоуправления

25. Местное самоуправление: ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, контроль и надзор за их деятельностью
26. Муниципальная служба: основные понятия и принципы, правовые основы муниципальной службы в Российской Федерации

27. Муниципальная служба: должности муниципальной службы
28. Муниципальная служба: правовое положение (статус) муниципального служащего

29. Муниципальная служба: порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения.

30. Муниципальная служба: общие принципы оплаты труда муниципального служащего.

31. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему. Стаж муниципальной службы.

32. Муниципальная служба: поощрение муниципального служащего. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего.

33. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд: муниципальные нужды, муниципальные заказчики, участники размещения заказов.

34. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд: способы размещения заказа.

35. Противодействие коррупции: основные понятия, правовые основы, основные принципы, организационные основы, меры по профилактики коррупции.

36. Противодействие коррупции: обязанности и ограничения муниципальных и государственных служащих, конфликт интересов и порядок его предотвращения и урегулирования, ответственность физических и юридических лиц за коррупционные правонарушения.

37. Обращение граждан Российской Федерации в органы местного самоуправления.

          38.Должностная инструкция: профессиональные знания, умения и навыки, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимые для исполнения должностных обязанностей.

39.Должностная инструкция: должностные обязанности, права и ответственность муниципального служащего за неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных обязанностей.
40.Должностная инструкция: перечень вопросов, по которым муниципальный служащий вправе или обязан самостоятельно принимать управленческие и иные решения.

41.Должностная инструкция: перечень вопросов, по которым муниципальный служащий вправе или обязан участвовать при подготовке проектов нормативных правовых актов и (или) проектов управленческих и иных решений.

         42.Должностная инструкция: порядок служебного взаимодействия муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей с муниципальными и гражданскими служащими, гражданами и организациями.
43.Правила внутреннего трудового распорядка.

          44.Основы документооборота: требования к разработке районных целевых программ

          45. Основы документооборота: требования к оформлению правовых актов органов местного самоуправления

46. Основы документооборота: требования к подготовке служебной корреспонденции (запросы, ответы)

          47.Основы документооборота: требования к подготовке проекта решений, постановлений, распоряжений

          48.Основы документооборота: требования к разработке административных регламентов по оказанию муниципальных услуг.
Приложение 4

к распоряжению администрации сельсовета

от 25.03.2021 № 34-П

Состав аттестационной комиссии

 по проведению квалификационного экзамена
муниципальных служащих Краснотуранского сельсовета

В.В. Климов –      Глава Краснотуранского сельсовета председатель комиссии

А.С. Лопатин
-  депутат  Краснотуранского сельского

                                 Совета депутатов

Л.Ф. Ковригина   –Заместитель главы Краснотуранского сельсовета  -секретарь

                                комиссии

Члены комиссии: -

 Е.А. Иконникова  - Главный бухгалтер Муниципального предприятия «Служба

                                 благоустройства  села Краснотуранск.»